
 COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 

 
 
 

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
    

 
 
Oggetto: 

 
TARIFFA RIFIUTI SOLIDI URBANI PER L'ANNO 2012  

N. 26  DEL 11.06.2012  
 

 
 

L'anno  duemiladodici il giorno undici  del mese di giugno alle ore 08,30, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

MEZZAROMA FRANCESCO SINDACO PRESENTE 
SFORZA BEATRICE ASSESSORE PRESENTE 
CERINI GAETANO ASSESSORE PRESENTE 
CARA PIERINO ASSESSORE PRESENTE 
 
ne risultano presenti n. 04   e assenti n. 0      .  

Assume la presidenza il Signor MEZZAROMA FRANCESCO in qualità di SINDACO 
assistito dal Segretario Dott. LOFFREDO PASQUALE. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i 
sottoscritti esprimono il parere: 
 
Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 
 
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                                                                                                             
                                                                                                                   Arch. Romolo CRESCENZI 
                                                                                                                                  
 
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  
                                                                                                                    
Esprime PARERE FAVOREVOLE                                         Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                                                              Dott.ssa Rita D’Alessandro            
 

 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto l'art. 42 del Testo Unico n. 267 del 18.08.2000 
Vista la legge n. 133 del 06/08/2008; 
Vista la legge n. 203 del 22/12/2008; 
Considerato che è stata avviata a decorrere dal 2010 la raccolta differenziata “porta a 
porta”; 
Considerato che per l’anno 2012 è stato affidato il servizio di raccolta differenziata 
porta a porta con decorrenza 01.06.2012 fino al 31.12.2013;  
Considerato che, attualmente, la copertura dei costi complessivi che si prevede di 
finanziare con le tariffe è pari al 81,77%; 
Viste le direttive CEE n. 75/442, 76/403, n. 78/319, recepite con DPR 915/82; 
Vista la legge 475/88; 
Visto il D. Lgs.vo 15.11.1993 n. 507 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge n. 148 del 14/09/2011; 
Vista la legge n. 214 del 22/12/2011; 
Visto il Decreto legge n. 216 del 29/12/2011, convertito con modificazioni nella Legge 
n. 14 del 24/02/2012; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale con la quale stabilisce le tariffe per il 
servizio RR.SS.UU. per l’anno 2011; 
Ritenuto di approvare la tariffa per il Servizio RR.SS.UU., effettuato mediante raccolta 
differenziata porta a porta pari a : 

 
 

N. CATEGORIA TARIFFA PER UNITA’ DI 
SUPERFICIE (€/MQ) 

1 LOCALE AD USO ABITAZIONE 2,64 
 

2 LOCALI ADIBITI UFFICI 
PUBBLICI O PRIVATI 

21,19 

3 LOCALI NEGOZI-BOTTEGHE O 
DEPOSITI MERCI 

5,38 

4 LOCALI ADIBITI A BAR-
TRATTORIE-OSTERIE 

5,30 

5 COLLEGGI-CONVITTI-
PENSIONI 

2,64 

6 ASSOCIAZIONI SPOTIVE-
CULTURALI-RICREATIVE 

5,30 

7 AREE CAMPEGGI-
DISTRIBUTORI CARBURANTE 

5,30 

8 ALTRE AREE SCOPERTE AD 
USO PRIVATO 

5,30 

 
 
 
 
 
 



  
 

A voti unanimi legalmente espressi, 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale e si intendono qui interamente 
riportate e trascritte; 

2. Di approvare e confermare per l'anno 2012 tutte le tariffe, come applicate per 
l’anno 2011 pari a: 

 
 
 
N. CATEGORIA TARIFFA PER UNITA’ DI 

SUPERFICIE (€/MQ) 
1 LOCALE AD USO ABITAZIONE 2,64 

 
2 LOCALI ADIBITI UFFICI 

PUBBLICI O PRIVATI 
21,19 

3 LOCALI NEGOZI-BOTTEGHE O 
DEPOSITI MERCI 

5,38 

4 LOCALI ADIBITI A BAR-
TRATTORIE-OSTERIE 

5,30 

5 COLLEGGI-CONVITTI-
PENSIONI 

2,64 

6 ASSOCIAZIONI SPOTIVE-
CULTURALI-RICREATIVE 

5,30 

7 AREE CAMPEGGI-
DISTRIBUTORI CARBURANTE 

5,30 

8 ALTRE AREE SCOPERTE AD 
USO PRIVATO 

5,30 

 
 
 

3. Di dare atto che copia della presente deliberazione sarà allegata al Bilancio di 
previsione 2012; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

  



  
 

Delibera n. 26 del 11.06.2012 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
         Il Sindaco                                         Il Segretario Comunale 
     DOTT. MEZZAROMA Francesco                                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio  al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano 
www.comunedivivaroromano.it di questo Comune dal giorno 13.06.2012 e che contro la stessa 
non è stato presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, lì 11.06.2012 
                IL SEGRETARIO COMUNALE 
             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 
 
Vivaro Romano, lì 11.06.2012 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            LOFFREDO Dott. Pasquale 
 

 
 
 
 
 
 
 


